PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CUPIRA

“CASA MANOEL JOAQUIM DA SILVA”

Rua Desembargador Felismino Guedes, 02 – Centro Cupira (PE)

 CEP 55460.000 TEL: 81 98418-5711 E-MAIL: secretaria@cupira.pe.leg.br
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA: https://www.camaracupira.pe.gov.br

CNPJ Nº 08.653.503/0001-78

REQUERIMENTO 037/2023

O vereador da Câmara Municipal de Cupira, Estado de Pernambuco, JOSÉ

EDVAN, no uso de suas atribuições legais vigentes, submete a apreciação do Plenário
da Câmara de Vereadores, o presente REQUERIMENTO:

Requeiro a Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

em cumprimento as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Cupira, Eduardo da Fonseca Lira,
através da Secretaria de Infraestrutura, na pessoa do Sr. André Macedo, que seja feito
com urgência a capinação, reposição e iluminação pública e limpeza em geral no
loteamento Morada Nobre.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

             Recebi várias denúncias do descaso, inclusive com vários pontos de esgoto a céu
aberto próximo as residências com fotos e relatos dos moradores, onde fui presencialmente
verificar e comprovei o real descaso.

            Diante disso, com nossas cordiais saudações, servimo-nos, através deste
ofício, para REQUERER ao Senhor Prefeito desta cidade que atenda minha solicitação.

Na certeza de que seremos atendidos renovo protestos de estima e

consideração.

Sala de sessões, Cupira 02 de outubro de 2023.

JOSÉ EDVAN DA SILVA

Vereador – autor